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Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: CRES-ADJUNTO/DOUTOR - REGIME HORÁRIO

Departamento: Departamento de Arte RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

NÃO

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes

52638

DOUTORADO

2025

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1107702-OFICINA DE PRODUÇÕES EM ARTE (ART)GRADUACAO ANUAL 6 3 3

1107829-ARTE AFRICANA E AFRO-BRASILEIRA (ART)GRADUACAO ANUAL 3 2 1

1109179-PROJETOS CULTURAIS (ART)GRADUACAO ANUAL 3 2 1

1109181-ARTES INTEGRADAS (ART)GRADUACAO ANUAL 3 2 1

1107826-PROJETOS CULTURAIS (ART)GRADUACAO 2SEM 2 1 1

1109193-ESTÉTICA (ART)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

1109199-DRAMATURGIA E ENCENAÇÃO TEATRAL (ART)GRADUACAO 2SEM 3 2 1

15  Subtotais 1º SEM:

23  Subtotais 2º SEM:

9  

14  

6  

9  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 206/03/2025 13/12/2025ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

30

46

2

2

0

0

0

0

0

0

32

48

40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Carga horária divergente do regime de trabalho

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 16/2025 de 03/09/2025.

AFONSO NILSON BARBOSA DE SOUZA CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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