

Nome: **AFONSO NILSON BARBOSA DE SOUZA**

Matrícula: **52638**

**ANO**

Departamento: Departamento de Arte

RT: **T40**

**2025**

Classe/Nível: CRES-ADJUNTO/DOUTOR - REGIME HORÁRIO

Titulação: **DOUTORADO**

## 1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1107702-OFCINA DE PRODUÇÕES EM ARTE (ART)	ANUAL	6	3	3	
GRADUACAO	1107829-ARTE AFRICANA E AFRO-BRASILEIRA (ART)	ANUAL	3	2	1	
GRADUACAO	1109179-PROJETOS CULTURAIS (ART)	ANUAL	3	2	1	
GRADUACAO	1109181-ARTES INTEGRADAS (ART)	ANUAL	3	2	1	
GRADUACAO	1107826-PROJETOS CULTURAIS (ART)	2SEM	2	1	1	
GRADUACAO	1109193-ESTÉTICA (ART)	2SEM	3	2	1	
GRADUACAO	1109199-DRAMATURGIA E ENCENAÇÃO TEATRAL (ART)	2SEM	3	2	1	
<b>Subtotais 1º SEM:</b>				<b>15</b>	<b>9</b>	<b>6</b>
<b>Subtotais 2º SEM:</b>				<b>23</b>	<b>14</b>	<b>9</b>

## 2 - HORAS/ATIVIDADES

### 2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	06/03/2025	13/12/2025	2

### 2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

### 2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

### 2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

## 3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
<b>Total 1º Sem.</b>	30	2	0	0	0	<b>32</b>	<b>40</b>
<b>Total 2º Sem.</b>	46	2	0	0	0	<b>48</b>	

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Carga horária divergente do regime de trabalho

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 16/2025 de 03/09/2025.

AFONSO NILSON BARBOSA DE SOUZA

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR